

INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

ABRIL	2024
Mes y	año

CON ANTICIPO

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BILINGÜE INTERCULTURAL, -DIGEBI-

costos LIQUIDACIÓN DIAS AUTORIZADOS CUOTA DIARIA ESTABLECIDA GASTOS DE VIÁTICOS COMPROBADOS EN MONTO TOTAL Q. LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISIÓN LOGROS ALCANZADOS SEGÚN GASTOS CONEXOS PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR No. REINTEGRO A LA NOMBRAMIENTO DÍAS OTROS DEPENDENCIA COMPROBADOS GASTOS INTEGRACIÓN FIN-AÉREO Q. CONEXOS Q SIN MOVIMIENTO 0.00

TOTAL Q.

M.A. KARIN EUNICE GONZÁLEZ VALLADARES

LIC. CARLOS HUMBERTO CÚ CAB DE EN CALLOS DIRECTOR GENERAL DE DIGEBI

M.A. KARIN EUNIÒE GONZÁLEZ VALLADARES
ANALISTA FINANCIERA

*NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la minimación enviada y publicada, siendo la función especifica y limitativa de la Dirección de Administración Financiera -DAFI- la publicación de la misma, sin realizarle modificación algunada.

*NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la minimación enviada y publicada, siendo la función especifica y limitativa de la Dirección de Administración Financiera -DAFI- la publicación de la misma, sin realizarle modificación algunada.

0.00



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

AB	BRIL 2024	
	Manuala	۰

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN BILINGÜE INTERCULTURAL, -DIGEBI-

											SIN ANTICIPO
No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LU	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS				
							GASTOS CONEXOS		LIGOIDACIO	GASTOS DE	
							OTROS GASTOS CONEXOS Q.	BOLETO AÉREO Q.	DÍAS COMPROBADOS	VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN- FOR-25 Q.	MONTO TOTAL Q.
1	CELIA LUISA MAZARIEGOS SANTIZO	SANTIAGO ATITLÁN, SOLOLÁ	VISITA DE VERIFICACIÓN DEL ÁREA ESPECÍFICA DE LOS ESTABLECIMIENTOS OUE CUMPLAN CON LOS REGUISTOS ESTABLECIDOS, PARA LA INAUGURACIÓN DEL CICLO ESCOLAR 2024	SE CONSIDERÓ QUE ENTRE TODOS LOS CENTROS EDUCATIVOS QUE FUERON EVALUADOS TODAS NECESITAN LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO PARA MEJORAR LAS CONDICIONES QUE PRESENTAN. LA COMISIÓN PROPONE 2 DIFERENTES OFCIONES DE TERRENOS PARA LA REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD.	420.00	1.5	0.00	0.00	1.5	630.00	630.00
2	SALVADOR QUIACAIN ROCCHÉ	SANTIAGO ATITLÁN, SOLOLÁ	VISITA DE VERIFICACIÓN DEL ÁREA ESPECÍFICA DE LOS ESTABLECIMIENTOS QUE CUMPLAN CON LOS REQUISTOS ESTABLECIDOS, PARA LA INAUGURACIÓN DEL CICLO ESCOLAR 2024	SE CONSIDERÓ QUE ENTRE TODOS LOS CENTROS EDUCATIVOS QUE FUERON EVALUADOS TODAS NECESITAN LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO PARA MEJONAR LAS CONDICIONES QUE PRESENTAN. LA COMISIÓN PROPONE 2 DIFERENTES OPCIÓNES DE TERRENOS PARA LA REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD.	420.00	0.5	0.00	0.00	0.5	175.00	175.00
3	ROSENDO ORDOÑEZ MALDONADO	PANAJACHEL, SOLOLÁ	REUNIÓN CON AUTORIDADES INDÍSENAS DE LA ANTIGUA SAMTA CATARINA RETALUACÍA, SOLOJÁ, EN SEGUIMIENTO DE LAS SENTENCIAS DICTADA SON DIA CORTE DE CONSTITUCIONALIDAD DE LAS ACCIONES SOBRE IMPLEMENTACIÓN DE EDUCACIÓN BILINGÜE EN LAS 22 ESCUELAS DE LOS MUNICIPIOS DE MANUALÁ	SE SOLICITA UN NUEVO ACUERDO EN EL MARCO DE LAS SENTENCIAS CON LAS NUEVAS AUTORIDADES DEL MINEDUC, Y SOLICITAN LA PARTICIPAÇÃO DE DE SUPERVISORES EDUCATIVOS. EN LA PRÔXIMÁ REJUNÍÓN SE DARÁ SEGUIMIENTO COSRE LO CUMPLINIDADES Y SOLICITAN LA ASISTENCIA DE LAS COMUNICIADES Y SOLICITAN LA ASISTENCIA DE LA MINISTRA. QUEOÓ PEDICIENTE LA PRÔXIMA FECHA DE REJUNÍÓN DEPENDERÁS DEL GO SOMPROMISOS DEL SA SUTORIDADES DEL MINIEDUC.	420.00	0.5	0.00	0.00	0.5	200.00	200.00
TOTAL Q.										1,005.	

M.A. KARIN EUNISE GONZALEZ VALLADARES ANALISTA FINANCIBRA

"NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del co

Vo.Bo. LIC, CARLOS HUMBERTO CÚ CAB DIRECTOR GENERAL DE DIGEBI

DIRECTOR GENERAL DE DIGEBI